tur, *ibid.* Qui seipsum nondum despiciit, humilem Dei sapientiam non apprehendit, 1136. Sapientia a Dei ineffabilitate, quæ sit, 1241. — Sapientia nostra fides est, 64. Sapientia sæpe stultitiæ damno firmatur, 68. Sapientia immoderata, noxia, 91, 532. Sapientia dicitur aurum, quo boni æterna mercantur, 131. Per sapientiam invisibilem mundo morimur, 142. Sapientia sæcularis non rejicienda, 293. Superbe sapientis facultas, 339, 345. Sapientia humana, in quo consistat, 360. Quæ sit justum sapientia, *ibid.* Falsa sapientia, quæ sit, 432. Sapientia carnalis despicienda tenentibus lucem veritatis, 438. Sapientia sobria est difficilis, 531, 545, 644. Sapientia nec teneri loco, nec emi divitiis potest, 585. Verba sapientie mundanæ verborum compositionibus sæpe mutantur, 592. Sapientia bonorum operum magistra, per incrementa tribuitur, 723. Gradus sapientie varii, *ibid.* Sapientie necessaria humilitas, 888. Vera hominis sapientia ipsa est humilitas, 897. Mundi sapientia est infidelis, 1042. Sapientia humana divinæ comparata, insipientia est, 1145. Saliva sapientie signum est, 1270. In multa sapientia indignatio multa, 1279. Sapientie et scientie discrimen, 1363. Sapientia ad vitam, scientia pertinet ad doctrinam, 1364. A timore ad sapientiam ascenditur, 1380. — Sapientia Dei Christus dicitur, 370. Sapientia incarnata significatur nomine ligni, 394. Quantum sapientia incarnata præstet philosophiæ nitore sermonis fucata, 592. Cur Dei sapientia in mundum venerit, 391. Sapientia Dei, per carnem assumptam facta visibilis, a mundo cogita, 597. Sapientia Dei a Patre nascitur cœterno, 599. Qui sapientiam videri et enarrari, præparari et investigari Deus fecerit, 610. Sapientia Dei incarnata stultam fecit mundi sapientiam, 917, 1088. Domus sapientie dicitur Corpus Christi, 1095. Qui necdum semetipsum despiciit, humilem Dei sapientiam non apprehendit, 1136. Muller cui esse drachma perdit, Dei sapientiam significat, 1603. V. Christus, Dei sapientia.

Sapphiri in quibus Ecclesia fundata est, quid significant, 379, 592. Qui dicantur sapphiro pulchriores, 1071.

Sara correpta ac deinde fecundata, quid significet, 336. Sara fiduciam in Deum exprimit, *ibid.*

Sardonicus lapis, quid significet, 592.

Sartago ferrea, quid signet, 1304.

Satan inter angelos adfuit, quia naturam non amisit, 40. Satan Deo adest, et abens adest, *ibid.* Satanæ circuitus est ejus anxietatis argumentum, 41. Nulla est natura carnea vestitus, *ibid.* Satanæ voluntas semper iniqua, sed nunquam potestas injusta, 45. Qui a facie Domini satan exeat, 47. Ab Adam usque ad adventum Christi satan nullum, qui sibi plane resisteret, reperit, 54. Satanæ manus, quid sit, 56, 85. Satan malas bonis cogitationibus nostris interserere solet, 63. Satan id servare dicitur, in quod irrumpere non solet, 76. Membra satanæ omnes mali viventes, 85. Christus satanæ se tradens manibus, eum sibi servire coegit, *ibid.* Quinam nomine satanæ censeantur, 89. Satanæ tenetur in abyssu ligatus, usque ad finem mundi, 111. Satan leo dicitur, et tigris, 137. Satanæ fraudi varietas, *ibid.* Satanæ se transfiguratur in angelum lucis, 107, 944, 968, 1103. Satan non esse dicitur, qui bene esse amisit, 444. In multitudine peccantium, tanquam in congrege mortuorum, et in sepulcris satan vigi-

lat, 498. Satan amarus electis, reprobis est dulcis, vitia suggerendo, 499. Per Antichristum in fine mundi ad se trahet satan carnales omnes, nunc trahit innumerabiles, *ibid.* Deus maluit prudentiam, quam fortitudine satanam percutere, 531. Satan stans a dextris Jesu et increpitus, quid significet, 639. Dicta de Judæorum duritia et reprobatione, de Satana possunt intelligi, 945. In his Satan quos frigidus facit facile quasi sub umbra requiescit, 1078. In illis jacet securus, *ibid.* Satanæ pene omnes abso-buit ante Redemptoris adventum, et post deglutit non paucos, 1082. Satanæ sive per se, sive per membra sua Christo p.eces adhibuit, 1093. Vel adhibiturus est, 1101. Satan lupi rapaci similis, 1486. Qui Satana lupus rapaci et dispergat oves, *ibid.* Voy. Diabolus, Dæmon, Leviathan, Behemoth.

Satiabuntur nunquam sancti in beatitudine, 602. Cur hic satiari homines non possint, 849. Quis sciat satiari, 1380, 1387. Ars magna est satiari, 1388.

Satisfacere potuit solus Deus pro genere humano, 763.

Saul frustra persequitur David, 195. Saul ante acceptum regnum bonus exstitit, 583, 807, 833, 1135, 1460. Saul prelatum per humilitatem, per superbiam reprobatus, 833, 1135, 1460. Saul in numero prophetarum fuit, 853. Saul electus et reprobus, quomodo, 1037. Saul, cur fuerit reprobatus, 1133. Saulis superbia, unde orta, *ibid.*, 1460.

Saxorum munimenta, quid significant, 1042. Munimenta saxorum nostra est sublimitas, *ibid.*

Scandalum fratribus dare est periculosum, 388. Ad pravorum exempla trahuntur infirmi, 420. Qui per verba sua aliis scandalum dederit, reus erit peccati eorum, 518. Pravi conantur infirmos ac proficientes pervertere, 650. Lugendus animæ status, quando in eam hostes irruunt, rupto fidei muro, 662. Pejores sunt, qui pravus exemplis nos spoliant virtutibus, quam qui exterioribus bonis, 831. Aliud vitia suadere vivendo, aliud jubere terrendo, 821. Pejor operis exemplo quamoris locutione propinatur malum, 1062. Scandalum proximi, quando cavendum, quando contemnendum, 1224. Utilius permittitur scandalum quam veritas relinquatur, 1235. Infidelium mens grave pertulit scandalum, cum Christum, post tot miracula, morientem vidit, 1454.

Scilera, qui differant a delictis, 386. Schismaticos roderit in solitudine, quid sit, 645. Nulli martyres extra unitatem Ecclesiæ, 373. In schismate charitas nulla, 574. Schisma Corinthiorum, a Paulo quam prudenter curatum, 1237. Deus in unitate est, non in divisione mentium, 1532.

Scientia sine pietate nociva est, 32. Sepe diabolus permittit scientiam, ut corrumpat vitam, 186. Cur ingenium studioso tardum, negligenti acre tribuat, 187. Scientia humana utilis, 203. Scientiam ostentantes, vani, 358. Fatua gloriatio scientis ea quæ a nemine ignorantur, 539. Qui de scientia superbunt, prædones appellantur, 567. Ecclesia utilius studet nescire quam perscrutari non valet, 448. Scientia nostra divinæ comparata, ignorantia est, 501. Scientia per aquam signatur, 517. Scientia altior infirmis mentibus tegenda, 518. Quidam ex sua scientia sunt obligati ad poenam, 565. Scientia sacra per aquam denotatur,